АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2024г.                                         с. Комсомольск                                                        №1-р

Об организации проведения крещенского купания населения в честь православного праздника « Крещение Господне» и мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения крещенского купания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Комсомольское сельское поселение:
1.Утвердить место крещенского купания на территории Комсомольского сельского поселения на озере «Бондарь». Проведение крещенских купаний в других местах считается несанкционированным.
2.Определить время проведения крещенского купания: 19.01.2024 в 12:00 по местному времени.
3.Начальнику ПТО:
- организовать устройство купели для крещенских купаний (установку сходней, настилов, ступеней);

- подготовить место обогрева ( школьный автобус ПАЗ);

- Уведомить Администрацию района, МЧС, МВД, скорую помощь о месте и времени проведения массового мероприятия.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  Комсомольского сельского поселения                                       Н.Г. Сафронов